As taxas para o exame de proficiência em línguas (primeira fase) serão:  

 Exame de 1 língua: R$ 200,00 (duzentos reais) 

 Exame de 2 línguas: R$ 300,00 (trezentos reais) 

 Exame de 3 línguas: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

7.2. A taxa para o exame de conhecimentos jurídicos (segunda fase) será de R$ 
219,00 (duzentos e dezenove reais). 

8. DA APLICAÇÃO DO EXAME DA PRIMEIRA FASE 

8.1. O candidato que necessitar realizar o exame de proficiência em língua 
estrangeira deve atentar às seguintes informações: 

8.1.1. Todas as provas de proficiência em línguas estrangeiras serão aplicadas